

Nr 234.

Av herr **Bäcklund**, om årligt understöd åt förre grovarbetaren *Rickard Ferdinand Lans*.

Grovarbetaren Rickard Ferdinand Lans har haft anställning dels vid Karlsborgs fästningsbyggnad, dels vid Karlsborgs radiostation under sammanlagt 31 år. Under dessa år har hans arbete för statens räkning varit fördelat olika. En del år har han haft arbete hela tiden, andra år större delen och vissa år endast några månader. Arbetet har också varit fördelat på sådant sätt, att han under flertalet av åren arbetat direkt i statens arbeten, men under en sammanlagd tid av 9 år har han arbetat hos entreprenör för kronans räkning. Enligt intyg av entreprenören har Lans dels varit lånad från fästningsbyggnaden, dels varit anställd hos honom under denna tid. Detta gör, att vid anställningsintygs avgivande från fästningsbyggnaden, för så långt bort liggande tid, avlöningsjournalerna bliva avgörande vid uppgifters avlämnande om anställning, vilka givetvis i ett fall som detta bliva missvisande, då arbetaren vissa tider varit bort-lånad till entreprenören och avlönad av honom.

Då emellertid allt arbete Lans utfört under denna tid varit för kronans räkning, torde ett noga skiljande på tiden, då han avlönats av kronan eller entreprenören, icke behöva vara avgörande, då det gäller ett mindre understöd åt en person, som hela tiden i en eller annan form utfört arbete åt staten. Det finns förresten flera fall tidigare, där riksdagen beslutat understöd åt personer, som själva varit entreprenörer. Skulle det emellertid bortses ifrån tiden för anställningen hos entreprenören, så har ändå Lans så lång anställningstid i statens arbeten vad åren beträffar, ty dessa böra för en säsongarbetare få räknas även då en eller annan månad fattas, att han kan vara fullt jämförbar med personer, som tidigare blivit tillerkända understöd av riksdagen.

Lans är född den 1 augusti 1867 och bosatt i Mölltorps församling i Skaraborgs län. Han är, enligt läkarintyg, oförmögen att med arbete sig försörja och av kommunalordföranden förklarad fullständigt medellös.

Av det anförda torde framgå, att särdeles ömmande omständigheter föreligga och att dessa i förening med det utförda arbetet åt staten under en lång följd av år varit avgörande, då jag nu vågar vädja till riksdagen om beviljande av ett årligt understöd för omnämnde Lans.

På grund av det ovan anförda får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte medgiva, att förre grovarbetaren Rickard Ferdinand Lans må från och med den 1 januari 1927 under sin återstående livstid uppbära ett årligt understöd av 852 kronor.

Vederbörliga intyg skola av mig tillställas vederbörande utskott.
Stockholm den 21 januari 1927.

Helge Bäcklund.